
支援団体 

後援団体 

参加団体     令和２年７月９日 

連盟会員 各位 江東区剣道連盟 会 長 中山 峯雄 

 理事長 足立 至弘 

 （公印省略） 

第６５回富岡八幡宮奉納神前剣道大会中止のお知らせ 

拝啓 初夏の候 ますますご清祥のこことお喜び申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症により全世界が未曾有の危機に直面していますが、日本でも 

東京オリンピックならびにパラリンピックが延期されるなど大きな影響をうけました。 

 

剣道界においても、各大会・審査会等が中止もしくは延期を余儀なくされることとなり、

今後 第２波・第３波の感染拡大が予想される中、三密を避け、感染防止用具を使用しての

稽古再開が行われておりますがその安全性は未だ確認されておりません。 

 

そのため、第６５回富岡八幡宮奉納神前剣道大会ならびに第４２回御神旗争奪戦の開催を

検討してまいりましたが、このような状況下では行うことができないとの結論に至り伝統あ

るこの大会を今年度は中止とさせていただく決定となりました。 

 

各団体ならびに連盟会員におかれましても、来年以降引き続きのご協力を賜りたく存じま

す。 

 

来年度は、例年行われております数矢小学校体育館が全面改修のため使用できませんので、

会場を変更して開催する予定です。 

 

感染から安全を確保し、来年の大会では今まで以上の試合が開催されることを願っており

ます。 

 

皆々様にはご理解のほど何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 


